In nomine Domini Dei eterni, amen. Anno eiusdem nativitatis millesimo tre-
centesimo secundo, indictione quintadecima, die vigesimo iulii, Tridenti in con-
trata Burgi Novi, in domo infrascripti domini Gislemberti prope maiorem
ecclesiam, presentibus domino Gislemberto Biscacerio de Campo, domino
Iacobo de decano, domino magistro Henrico, domino Conrado canonicis ecclesie
Tridentine, presbytero Sibotone plebano plebis Leunani diocesis Tridentine,
presbytero Friderico capelano altaris Sancti Stephani in ecclesia Tridentina,
presbytero Henrico de Anania, diocesis Tridentine, Iacobo notario dicto Squa-
lo de Tridento, Iordano notario de Campo, testibus rogatis et aliis. Iohannes filius
ser Bartholomei Francatoris de Pistorio a), civis et mercator Pistorie ac socius,
procurator certus et nuntius specialis discretorum virorum dominorum Claren-
tum de Pistorio, constituentium pro se ipsis ac vice et nomine aliorum sociorum
suorum dicte societatis ad infrascripta specialiter constitutus, prout in publico

Item r(ecepi) a fratre Philippo, episcopo Tridentino a), administratore monasterii
Sancti Benedicti de Padolirone, Mantuane diocesis [...] pro censu trium anno-
rum, ad L florenos per annum, CL florenos auri.

a) Segue pro censu depennato.
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instrumento ipsius procuratorii et mandati scripto manu Petri quondam Bonostis
de Pistorio, publici imperiali auctoritate notarii ac iudicis ordinarii, a me notario
infrascripto viso et lecto cont(inebat) expresse, procuratorio nomine ipsorum
mercatorum et sociorum ac societatis Clarentum ac suo proprio nomine
guar(entavit), dixit et confessus fuit se habuisse et recepisse ac integraliter sibi
datas, solutas et numeratas esse a discreto viro magistro Henrico, clerico ecclesie
Sancti Pauli de Montesilice, certo et speciali nuntio venerabilis patris domini
Pagani, Dei et apostolice sedis gratia Paduani episcopi, decime noviter per
triennium imposite per sanctissimum patrem dominum Bonifacium papam
octavum pro prosecutione guerre regni Sicilie ac negotii contra hostes generalis
collectoris in Aquilegensi et Gradensi patriarchatibus, civitatibus, provinciis ac
diocesibus earundem et alibi per sedem apostolicam deputati, dante, solvente et
assignante nomine ipsius domini episcopi collectoris et ecclesie Romane libras
sexcentas sexagintatres, soldos quatuor et denarios sex parvorum, in denariis a
vigintiduobus et a viginti, de denariis et pecunia ipsius decime habita et collecta
a personis ecclesiasticis exemptis et non exemptis in civitate et dyocesi Tridentina
pro secundo termino primi anni, renuncian(do) super hoc omni exceptioni non
sibi date, assignate et manualiter numerate supradicte pecunie quantitatis de
denariis predicte decime, et omni spei future numerationis et solutionis omnique
alii suo iuri. Et de predictis denariis et pecunie quantitate antedictus Iohannes,
nomine supradicto, clamavit et dixit sibi fore per ipsum magistrum Henricum no-
mine quo supra plenarie satisfactum, faciens, procuratorio nomine supradicto et
suo, predicto magistro Henrico, nomine Romane ecclesie et predicti domini
episcopi collectoris stipulanti, de antedicta pecunie quantitate per eum recepta
finem, remissionem, quietationem, promissionem et pactum de amplius non
petendo. Et de his ipse partes duo instrumenta publica eiusdem tenoris per me
infrascriptum notarium confici voluerunt.

Ego Obiço, notarius publicus Paduanus, quondam Palmerii filius, hiis interfui ac
ea scripsi rogatus meumque consuetum signum apposui.

a) Segue ac socius espunto.

IX.

1304 gennaio 21

Il vescovo di Trento promette di versare alla curia la somma di mille fiorini.

ASV, Cam. Ap., Oblig. et Sol. 1, f. 22v (tra le registrazioni relative all’anno 1304).

Regesto: H. HOBERG (ed), Taxae pro communibus servitiis, p. 124.
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Die XXI mensis ianuarii.

Episcopus Tridentinus promisit pro comuni servitio domini pape et collegii
XVIII cardinalium mille florenos auri et V consueta servitia pro familiaribus
eorundem, solvendo in Romana curia ab instanti festo purificationis Beate Vir-
ginis ad annum per IIIIor dies.

Solvit a).

a) Solvit nel margine interno.

X.

1307 luglio 25, Poitiers

Clemente V al capitolo di Trento: si riserva la nomina del prossimo vescovo della
Chiesa trentina, vacante per la morte di Bartolomeo.

Lettera conservata nella Biblioteca Apostolica Vaticana, codice Ottobonianus 2546 (contenen-
te parti mancanti del Reg. Vat. 54: M. GIUSTI, Inventario, p. 21; G. BATTELLI, Membra disiecta,
p. 17), n. 44, f. 108r.

Notizie della lettera, non vista direttamente, si ricavano da Regestum Clementis Papae V, n.
2299; F. KALTENBRUNNER (ed), Actenstücke, n. 714.

Dilectis filiis capitulo ecclesie Tridentine.

Dudum Tridentina ecclesia [...].

Datum Pictavis, VIII kalendas augusti, anno secundo.

XI.

1310 agosto 25

Enrico, vescovo eletto di Trento, promette di versare alla curia la somma di 2000
fiorini.

ASV, Cam. Ap., Oblig. et Sol. 1, f. 44v (tra le registrazioni relative all’anno 1310).

Regesto: H. HOBERG (ed), Taxae pro communibus servitiis, p. 124; si veda inoltre Regestum
Clementis Papae V. Appendices, I, n. 570, p. 321, nota 1.

Die XXV mensis predicti [augusti].

Frater Henricus, electus Tridentinus, promisit per magistrum Hermanum procu-
ratorem suum, pro comuni servitio domini pape et collegii XX cardinalium, IIM
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XII.

1311 aprile 10, Avignone

Enrico, vescovo di Trento, versa una parte del suo servitium commune.

ASV, Cam. Ap., Oblig. et Sol. 2, f. 115v.

La registrazione, non vista direttamente, è tratta dall’edizione: Regestum Clementis Papae V.
Appendices, I, n. 570, p. 321. Regesto: H. HOBERG (ed), Taxae pro communibus servitiis, p. 124.

Quictatio comunis servitii episcopi Tridentini.

Quitatio pro domino Henrico de M flor. auri, solutis pro suo comuni servitio, et
de CC flor. pro IIII servitiis solutis clericis camere per fratrem Ottonellum,
ordinis Predicatorum, et magistrum Symonem de Arrectio, procuratores eius et
familiares domini Nicolai episcopi Ostiensis.